
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

12
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Změny v dopravě v regionu  
od 27. 4. 2024

Nabídka pracovní pozice
Na výlet na rozhlednu Zlobice

2-3

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 4

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

NOVÉ KONTAKTNÍ
CENTRUM IDS JMK

Vážení cestující,

od pondělí 8. 4. 2024  můžete navštívit 
Kontaktní centrum IDS JMK v Brně na 
autobusovém nádraží Zvonařka.

Nachází se v nové budově - informační 
kanceláři.

Provozováno ČSAD Brno holding.

Těšíme se na vaši návštěvu!

5-6

Anonymní bankovní karta je určena pro ty, kteří nemohou, či nechtějí mít jízdenku na 
vlastní bankovní kartě. Je určena pro všechny cestující bez ohledu na věk či slevovou 
kategorii.
Cena karty je 129 Kč jednorázově a koupíte ji v našem e-shopu či Kontaktních centrech 
IDS JMK. 

Otevírací doby a další informace:
https://www.idsjmk.cz/a/kontaktni-centra.html

Samozřejmě můžete využívat svoji osobní platební kartu.

ANONYMNÍ KARTA PRO CESTOVÁNÍ
ESHOP.IDSJMK.CZ



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

12INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

ZMĚNY ZMĚNY 
V DOPRAVĚV DOPRAVĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Plánované regionální změny v dopravě od 27. 4. 2024

Změna dopravního řešení na Kuřimsku
S platností od 27. 4. 2024 dochází k úpravě provozu autobusových linek v oblasti Kuřimska. Od tohoto data je ukončen provoz linek 71 a 
310. Provoz na obou linkách nahradí nová linka 304 v trase Kuřim, Podlesí – Kuřim TOS – Kuřim, železniční stanice – Česká, Hlavní (přestup na 
linku 41 směr Lelekovice a Vranov) – Černohorská – Řečkovice (přestup na linku 1 směr centrum) – Řečkovice, nádraží. 
V rámci provozu linky 304 budou zřízeny účelové spoje zajišťující obsluhu zastávky Kuřim, Prefa a Kuřim, TE. V nočních hodinách je zajištěna 
přestupní vazba mezi linkami 304 a N91 jedoucí z / do centra Brna v zastávce Ivanovice, Mácova, a to v časech 1:30 a 3:30. Město Kuřim nebude 
rovněž obsluhováno noční linkou N91.
Na lince 304 bude zřízena nová zastávka Kuřim, Záhoří u nového obytného komplexu.

Úpravy jízdních řádů linek 153, 320, 321 a 330
V oblasti kolem Čebína a Sentic dojde ke zpřehlednění a posílení dopravy. Dojde ke zrušení linky 330 (Tišnov – Sentice) s tím, že vybrané spoje 
linky 153 budou obsluhovat zastávky Sentice, ObÚ a Čebín, žel. st. místo linky 330. Obsluhu Sentic zajistí prodloužené spoje linek 320 a 321 z 
Čebína do Sentic a zpět. Linka 320 bude nově obsluhovat zastávku Čebín, nám. Tím dojde k posílení spojení ze Sentic do Čebína a hlavně bude 
v Čebíně, u žel. st. zajištěna návaznost ve špičkách pracovních dní každých 30 minut na vlaky směr Brno a Tišnov. Zastávka Drásov, nám. na ulici 
Všechovické ponese nově označení Drásov, kostel. 

Přehlednější spojení z Boskovic do zastávky Sebranice, ALPS
Spoje linky 256 vedené pouze v relaci Boskovice – Sebranice, ALPS budou převedeny na novou linku 265. Vybrané spoje linky 256 vedené ve 
směru od Kunštátu a Sebranic do Boskovic a zpět budou i nadále obsluhovat zastávku Sebranice, ALPS. 

Další informace budeme postupně uveřejňovat na webu www.idsjmk.cz, na stránkách města Kuřim a v následujících infomailech.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



41

Ivanovice, Globus

42
70

sokolovna

Díly

Žilkova

Nádavky

Hlavní

Palackého nádraží

Ivanovice, Mácova

TE

Prefa

TOS

Poliklinika

Popkova

ÚP závody

Podlesí, Pramen

Podlesí

LELEKOVICE

MOKRÁ
HORA

MEDLÁNKY

KRÁLOVO POLE

Kunštát - Olešnice

IVANOVICE

41 > Lelekovice - Vranov

 1  > Hlavní nádraží
65 > Medlánky
41 > Královo Pole, nádr.

 42+70 > Královo Pole, nádraží

Díly pod Sv. Jánem

304

304

304

304
S3

1

S3

304

304

S3

S3

provozu autobusových linek v oblasti 

Od tohoto data je 

310. Provoz na obou linkách nahradí nová linka 

V rámci provozu linky 304 budou 

N91 jedoucí z / do centra Brna v zastávce 

linkou N91.

www.idsjmk.cz a na 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

ZMĚNY NA KUŘIMSKU - 27. 4.ZMĚNY NA KUŘIMSKU - 27. 4.

Nová 
zastávka

Toto schéma zobrazuje 
pouze vybrané linky

IDS JMK.

Další informace
 budeme uveřejňovat

 na webu www.idsjmk.cz 
a v následujících 

infomailech.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 12
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Posílení dopravy na Brněnské výstaviště
7. - 11. 4. 2024

2, P1, P2
Ve dnech 7. – 11. dubna 2024 se na brněnském výstavišti uskuteční 
soubor veletržních akcí TECHAGRO, SILVA REGINA a BIOMASA 2024. 
Bude proto posílena doprava k areálu výstaviště.
Tramvajová linka P1 pojede v trase (Malinovského náměstí –) 
Hlavní nádraží – Mendlovo náměstí – Výstaviště - hlavní vstup – 
Pisárky.

• Linka P1 bude v provozu v neděli 7. dubna 2024 od 8:30 do 18:30 a 
v pracovních dnech 8. – 11. dubna 2024 od 9:00 do 15:00.

• Výchozí zastávkou ve směru do centra bude zastávka Lipová.
Tramvajová linka P2 pojede v trase Stará osada – Hlavní nádraží – 
Mendlovo náměstí – Výstaviště - hlavní vstup – Pisárky.

• Linka P2 bude v provozu v pracovních dnech 8. – 11. dubna 2024 od 
8:30 do 14:00.

• Výchozí zastávkou ve směru do centra bude zastávka Lipová.
• Linka P2 nahradí spoje linky 2 končící v uvedené době ve smyčce 
Ústřední hřbitov.
V případě zřízení záchytných parkovišť v oblasti Kohoutovic (ulice 
Libušina třída, Nad Pisárkami, Chironova) bude zajištěno operativní 
posílení pravidelných linek 37 a 68.

Dočasné zrušení zastávky Akátky
5. 4. - 12. 7. 2024

27, 57, N99
Z důvodu výstavby napojení na budoucí velký městský okruh bude 
od 22:35 v pátek 5. dubna 2024 do 22:35 v pátek 12. července 2024 
(předpoklad) omezen provoz v ulici Rokytově.
Zastávka Akátky pro linky 27, 57 a N99 ve směru z Vinohrad do 
Židenic proto bude dočasně zrušena. Náhradou je možné využít 
zastávku Údolíček.

Přesun zastávky Lhota Rapotina, točna
8. 4. - 8. 5. 2024

258
Od 8. 4. do 8. 5. 2024 z důvodu opravy chodníků na návsi ve Lhotě 
Rapotině v prostoru autobusové točny nebude možné obsloužit 
zastávku Lhota Rapotina, točna.
Spoje linky 258 obslouží zastávku v přeložené poloze:

-Spoje 2, 82 a 246 (směr Boskovice): obslouží přeloženou zastávku v 
těsné blízkosti křižovatky na rohu u domu č.p. 13.

-Spoj 5 (směr Skalice nad Svitavou, Obora): obslouží přeloženou 
zastávku před domem č.p. 3.

-Spoj 102: mezi zastávkami Doubravice, ZD 0,3 a Boskovice, Mánesova 
jede přímo po silnici II/374 s vynecháním zastávky Lhota Rapotina, 
točna. Náhradou na trase obslouží zastávku Lhota Rapotina.

Zastávka Vranov nad Dyjí, pláž bez obsluhy
6. 4. 2024

830
Z důvodu opravy místní komunikace vedoucí od silnice II/408 k 
vranovské pláži vynechají všechny spoje linky 830 závlek k zastávce 
Vranov nad Dyjí, pláž. 
Zastávka Vranov nad Dyjí, pláž je tedy v sobotu 6.4. po celý den 
bez obsluhy.

Změna zastávek:
Zastávka Vranov nad Dyjí, pláž bez obsluhy.

Změna trasy spoje 204 na lince 630 (Šaratice - 
Otnice)

7. 4. 2024

630/SPOJ 204
Linka 630/spoj 204 jede mezi zastávkami Otnice, Na Konci a Šaratice 
odklonem přes Újezd u Brna. Na odklonové trase neobsluhuje žádnou 
zastávku. Ostatní spoje jedou bez omezení.

Přesun zastávek - Velká Bíteš, nám.
6. 4. 2024

163, 401, 411
Zastávka Velká Bíteš, nám. (všechny směry) bude přesunuta do ul. 
Za Potokem v sobotu 6. 4. 2024.
Změna zastávek:
Velká Bíteš, nám. (všechny směry) - přesunuta do ul. Za Potokem.

Přesun zastávky Rousínov, Čechyně, rozc. 0.5
8. - 14. 4. 2024

107, 602, 621, 631, 730, 732
Zastávka Rousínov, Čechyně, rozc. 0.5 pro směr do Komořan je 
přesunuta o cca 60 metrů zpět k domu č. 322/34 od 8. do 14. 4. 2024.
Změna zastávek:
Rousínov, Čechyně, rozc. 0.5 - směr Komořany přesunut o cca 60 
metrů zpět před dům č. 322/34.

Ukončení přesunu zastávky Olbramovice, prodejna
5. 4. 2024

164, 450
Od 5. 4. 2024 se zastávka vrací do původní polohy.

Změna nástupiště pro linku 663 v Hodoníně
8. - 30. 4. 2024

663
Od 8. do 30. 4. 2024 nástupiště č. 1 pro linka 663 bude přesunuto 
na nástupiště č. 4.
Změna zastávek:
Nástupiště č. 1 (linka 663) bude přesunuto na nástupiště č. 4.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

12INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2024

NABÍDKANABÍDKA
ZAMĚSTNÁNÍZAMĚSTNÁNÍ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje – společnost KORDIS JMK, a.s. hledá 
pracovníka/pracovnici – kontaktního centra IDS JMK 
pro hlavní pracovní poměr.

Náplň práce:
servis pro cestující v souvislosti s elektronickými jízdními doklady,
řešení dotazů a podnětů cestujících,
poskytování informací o IDS JMK,
prodej jízdních dokladů,
místo práce v Brně i mimo Brno,

Požadujeme:
minimální vzdělání - vyučen nebo SŠ,,
znalost práce na PC, velký podíl práce bude souviset se zadáváním a zpracováním 
elektronických jízdních dokladů,
pro start postačuje základní znalost IDS JMK - tarif, smluvní přepravní podmínky, 
vedení linek, organizace dopravy, následně zaučíme,
schopnost vyřešit problém, komunikativnost, bezkonfliktnost,,
výborné komunikační dovednosti,
základní znalost práce s PC,
bez záznamu v trestním rejstříku (nutno doložit při podpisu smlouvy),
základní znalost anglického či německého jazyka výhodou,

Nabízíme:
zajímavou práci v příjemném kolektivu
firemní benefity
odpovídající mzdové ohodnocení
zázemí stabilní společnosti
dlouhodobá jistota zaměstnání

Práce na plný pracovní úvazek. Místo výkonu práce Brno. 
Nástup dle dohody.
Termín pro přihlášení do výběrového řízení (zaslání životopisů a motivačních 
dopisů) je 12. 4. 2024.

Co dělá KORDIS
trvale sleduje a vyhodnocuje vývoj přepravních potřeb, 
navrhuje jízdní řády, optimalizuje vedení linek

zpracovává plány organizace dopravy v Jihomoravském 
kraji a v dalších městech JMK

účastní se projednávání územně plánovacích dokumentací.

navrhuje úpravy sítě linek, podílí se na rozvoji systému

zpracovává jízdní řády pro regionální autobusy a vlaky, 
koordinuje s DPMB odjezdy městských linek

stanovuje pravidla návazností mezi spoji

provozuje Centrální dispečink IDS JMK

zpracovává data o jízdních řádech pro vyhledávače spojení

poskytuje on-line data o poloze spojů a aktuálním zpoždění 
připojeným aplikacím a subjektům

provozuje přibližně 200 ELPů - elektronických informačních 
panelů na přestupních uzlech a zastávkách

provozuje 1000 ks palubních počítačů v regionálních 
autobusech

zpracovává návrhy Tarifu a Smluvních přepravních 
podmínek IDS JMK a řeší případné nejasnosti

zabezpečuje přepravní kontrolu v autobusových i vlakových 
linkách IDS JMK

účastní se mezinárodních projektů podpořených EU

provozuje EOC - elektronické odbavování cestujících a 
eshop prodávající elektronické jízdenky

provozuje prodejní a informační mobilní aplikaci 
POSEIDON

zajišťuje kontrolu dodržování smluvních ujednání dopravci

propaguje využívání IDS JMK a veřejné dopravy, usiluje o 
nárůst spokojenosti a počtu cestujících

provádí marketingové průzkumy

zajišťuje dělení tržeb v systému

zpracovává ekonomické podklady pro Jihomoravský kraj a 
další objednatele

zpracovává potřebné právní dokumenty pro společnost i 
pro Jihomoravský kraj

podílí se na přípravě výběrových řízení Jihomoravského 
kraje a dalších objednatelů na zajištění dopravy a další 
zakázky

spolupracuje na smart řešeních ve veřejné dopravě, při 
modernizaci a vývoji vozového parku, vybavení zastávek a 
přestupních terminálů



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Rozhledna Zlobice se nachází v lesích mezi  Kuřimí  a  Malhostovicemi. 
Součástí je také areál Oveko - areál nejen s ovečkami. Před rokem 2003, kdy 
okolní pozemky převzala obec Malhostovice, zde býval vojenský prostor. 12,5 metrů 
vysoká betonová věž sloužila pro pozorování výcviku vojska. Po převodu na obec 
padlo rozhodnutí přebudovat pozorovatelnu na rozhlednu. Slavnostní otevření 
rozhledny pro veřejnost proběhlo 15. srpna  2009.
Z rozhledny je možné vidět celou oblast kolem Malhostovic a Drásova. Dominantou 
je Čebínka s rozhlednou. Směrem k Tišnovu je to kopec Klucanina.  Při pohledu 
směrem k Brnu uvidíte především město Kuřim.  
Areál Oveko 
Ovce a kozy pomáhají udržovat a zvelebovat zanedbaný prostor kopce Zlobice. 
Při tom tradice pastevectví zde sahá do padesátých let dvacátého století, od kdy 
se zde páslo stádo Stavropolských merinek šlechtitelského chovu Státního statku 
Brno, hospodářství Kuřim. Od roku 1975, po příchodu armády, původní sady a 
pastviny zarůstaly náletovými dřevinami. Zvrat nastal až v roce 2004, kdy prostor 
převzala obec Malhostovice, která se svými partnery snaží obnovit vyhlášené 
významné krajinné prvky v tomto areálu.  
Více o celém areálu naleznete podrobnosti na oficiálních stránkách obce 
Malhostovice na https://www.malhostovice.eu v sekci Kam na výlet.
Dodržujte prosím návštěvní řád. Děkujeme.

Pro cestu k rozhledně lze využít několika turistických tras. Doporučujeme jet 
vlakem S3 do Čebína a odtud se vydat po zelené turistické značce přes rozhlednu 
Čebínka, PP Malhostovické kopečky až k rozhledně Zlobice. Po prohlídce Zlobice 
a Oveka lze pokračovat po červené turistické značce do Kuřimi. Trasa je dlouhá 
přibližně 10 km a lze ji pohodlně zvládnout za 3 hodiny.
Využijte vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

https://www.malhostovice.euhttps://www.malhostovice.eu

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřena celoročně a zdarma
otevírací doba 9-17 hodin
dodržujte návštěvní řád, děkujeme

Na rozhledny
s IDS JMK

ROZHLEDNA ZLOBICE (AREÁL OVEKO)ROZHLEDNA ZLOBICE (AREÁL OVEKO)

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Zlobice


